<sup>9</sup> Of the treacherous manner in which this city was taken, see Hist. de Languedoc, T. III. p. 173 seq.

<sup>10</sup> See especially the letter of the inhabitants of Toulouse to Peter, king of Arragon, A. D. 1211 (*Preuves de l'hist. de Lang.* T. III. p. 232): Dom. Abbas Cisterciensis nuntios suos cum litteris ad nos direxit, præcipiens, ut omnes illos, quos sui nuntii credentes haereticorum nominarent, cum omnibus eorum rebus, Baronibus exercitus tradere non differremus, ut ipsi ad cognitionem Baronum — se purgarent: quod nisi faceremus, nos et nostros consiliarios excommunicabat, et villam nostram interdicebat. Illi vero, quos credentes haereticorum nominaverunt, a nobis inquisiti, se non esse haereticos vel credentes haereticorum constanter responderunt, et sese stare juri in continentia judicio ecclesie promiserunt. Nos vero illos haereticos vel credentes haereticorum esse ignoravimus, etc. — Nos autem litteris et nuntiis respondentes, diximus, quod omnes illos, quos nobis nominabant, et si quos alias nominare vellent, faciemus stare juri in episcopali sede civitatis nostra: — et si hoc recipere recusabat, scientes nos ab ipso prægravari, nos et accusatos viros sub protectione Dom. Papa posuimus, et sedem apostolicam appellavimus: — et licet hujusmodi responsio a nobis protenderetur, nihilominus nos et nostros consiliarios de facto excommunicavit, et villam nostram interdixit. How the unhappy Raymund forced himself to every species of submission, and was constantly rejected, see Hist. de Languedoc, T. III. p. 175 seq. The outrageous conditions, proposed to him by the legates at the Concil. Arelat. ann. 1211 (Histoire de la guerre des Albigeois, écrite en Languedocien, I. c. p. 30, and thence,

with, his refusal was made a pretence for excommunication and war. The Pope was no longer able to restrain his tools.<sup>11</sup> The territory of the count was overrun by Simon de Montfort, who was formally invested therewith at the council of Montpellier A. D. 1215.<sup>12</sup> This investiture was not only confirmed by Innocent III. at the great council of the Lateran in the same year,<sup>13</sup> but the whole proceeding

not always correctly, translated into Latin by *Mansi* T. XXII. p. 815) were accompanied with insult and derision. e. g. III. In tota ejus ditione nemo nisi duobus carnium generibus vesetur. V. tradet Legato et comiti Montisfortis omnes et singulos, qui ab eis indicati fuerint, ut de iis ad arbitrium statuant. VI. Nemo in ejus ditione — vestimenta ulla gestabit pretiosa, sed tantum cappas nigras et viles. VII. Castella omnia arcesque in unitas sue ditionis destrui et solo aquari faciet, re nulla ex iis reliqua. VIII. Nullus ex suis, licet nobilis, habitabit in ulla urbe vel arce, sed extra, rure, quasi rusticani essent. X. Unusquisque, qui familiæ caput est, quotam denarios quatuor Tolosanos persolvat Legato. XII. Cum Legatus [in the original, *le conte de Montfort*] per comitis terras — equitabit, neque ipse, neque illus ex ejus comitibus — solvent quidquam de suo, et impensas nullas facient. XIII. Cum prædicta omnia Raymundus comes perfecerit, trans mare ibit, ad bellum contra infideles Turcas, idque in Ordine s. Joannis; neque huic unquam redibit, nisi fuerit ipsi a Legato præscriptum. XIV. Postquam prædictis omnibus satisfecerit, ditiones omnes sua illi resuuentur ab eodem legato et comite Montisfortis, quando ipsis libuerit [*quand lor plara*. For which *Mansi* has by mistake *ditiones omnes suæ*, quandocunque *ipsi* libuerit, etc.]

<sup>11</sup> Innocent. III. lib. XV. Ep. 102 ad Raymundum Uticensem Episc. et Narbonensem electum (namely, Arnold) Legatos A. D. 1212: Raimundus Tolosanus Comes — quia nondum est damnatus de hæresi vel de nece sanctæ memorie Petri de Castronovo, etsi de illis sit valde suspectus, — non intelligimus, qua ratione possemus adhuc alii concedere terram ejus. — Henee, cum nondum sit locus illi petitioni, quia de terra ejus alii concedenda fecisti, he had appointed Regensem Episc. and Thedisium Canonicum Januensem to investigate the matter more fully. Afterwards the admonition: sollicite provideatis, ne in nostri exceptione mandatis sitis tepidi et remissi, siue hactenus dicimini extitisse. How little effect this had is seen from Lib. XV. Ep. 212 ad Archiep. Narbon. Episc. Regensem et Thedisium Canonicum A. D. 1213, after Peter, king of Arragon, had interceded in Raymund's behalf: Tu, frater Archiepiscopo, ac nobilis vir Simon de Monteforti erucesignatos in terram Tolosani Comitis inducentes, non solum loca, in quibus habitabant heretici, occupasti, sed ad illas nihilominus terras, quæ super hæresi nulla notabuntur infamia, manus avidas extendisti; et cum ab hominibus terrarum illarum fidelitatis exegeris juramenta, et terras sustineatis inhabitate predictas, hereticos illos existere verisimile non videtur. Raymund had complained to the king, quod satisfactionem ejus non admittebat Ecclesia, eum paratus existeret facere, quæcumque sibi possibilia mandaremus. Peter, therefore, requested, Tolosanum comitatum filio memorati Comitis reservari, qui nec unquam venit, nec veniet Deo dante in hæreticæ pestis errorem. The king promised to be his guardian till he should come of age. The old count professed his readiness to undergo any kind of penance, sive quod partes adeat transmarinas, sive quod sit in Hispania — contra gentis perfidiam Saracenæ. On this the Pope summoned a council of the prelates and barons to consider of these propositions. This council, however, Cone. Vaurense, ann. 1213 (see *Petrus Vall. Cern.* c. 66 in *Mansi* XXII. p. 863 seq.), was completely under the influence of the legates; afterwards Innocent himself was won over; and finally Peter received a denial (Innoe. lib. XVI. Ep. 48).

<sup>12</sup> *Petrus Vall. Cern.* c. 81 in *Mansi* XXII. p. 935 seq.

<sup>13</sup> Concilii Later. Sententia de terra Albigensi (in *d'Achery* Spicileg. ed. nov. T. I. p. 707 in *Mansi* XXII. p. 1069). Quantum ecclesia laboravit per prædicatores et erucesignatos ad exterminandum hereticos et ruptarios de provincia Narbonensi, et partibus sibi vicinis, totus pene orbis agnoscit. — Quia vero novella plantatio adhuc indiget irrigari, sacro consilio ita duximus providendum; ut Raymundus Tolosanus comes, qui culpabilis repertus est in utroque, nec unquam

sanctioned as a precedent for all like cases.<sup>14</sup> Raymund was at length driven to seek his remedy in the fidelity of his subjects, and, after the death of Simon (A. D. 1218), regained the greatest part of the territory that had been taken from him, in spite of the utmost efforts of the Pope. His successor, Raymund VII., completed the conquest, and compelled Amalarich, the son of Simon de Montfort, to resign his pretensions.<sup>15</sup> But Honorius III., though a mild and gentle pontiff, thought it due to the papal dignity to punish the son for the offences of the father, and invited Lewis VIII. of France to take

sub ejus regnante terra possit in fidei statu servari, sicut a longo tempore certis indicis est compertum, ab ejus dominio, quod utique grave ḡ sit, perpetuo sit exclusus, extra terram in loco idoneo moratur, ut dignam agat penitentiam de peccatis. Veruntamen de proventibus terre pro sustentatione sua quadringentas marcas percipiat annuatim, quaudiu curaverit humiliiter obedire. Uxor vero ipsius comitis, soror quondam Regis Arragonum, — terras ad summum dotalium pertinentes integre habeat et quiete. — Tota vero terra, quam obtinuerunt cruce signati, — dimittatur et concedatur — comiti Montis fortis, viro strenuo et catholico, qui plus ceteris in hoc negotio laboravit, ut eam teneat ab ipsis, a quibus de jure tenenda est. Residua autem terra, que non fuit a cruce signatis obtenta, custodiatur ad mandatum Ecclesie per viros idoneos, qui negotium pacis et fidei manutentant et defendant; ut provideri possit unico adolescenti filio prefati comitis Tolosae, postquam ad legitimam etatem pervenerit, si talem se studierit exhibere, quod in toto vel in parte ipso merito debeat provideri, prout magis videbitur expedire.

<sup>14</sup> Conc. Lateran. IV, can. 3 (Deer. Greg. Lib. V. Tit. 7, c. 13): *Excommunicamus et anathematizamus omnem heresim, etc.* — § 1. *Damnati vero saecularibus potestatis presentibus, aut eorum bailivis relinquuntur, animadversione debita puniendi: — ita quod bona hujusmodi damnatorum — confi-centur.* § 2. *Qui autem inventi fuerint sola suspicione notabiles, nisi — propriam innocentiam congrua purgatione monstraverint, anathematis gladio feriantur, et usque ad satisfactionem condignam ab omnibus evitentur; ita quod si per annum in excommunicatione persistierint, extine velut haeretici condemnentur.* § 3. *Moneantur autem et inducantur, et, si necesse fuerit, per censuram ecclesiasticam compellantur saeculares potestates, — ut — pro defensione fidei praestent publice juramentum, quod de terris sua jurisdictioni subjectis universos hereticos — exterminare studebunt; ita quod amodo, quandocunque quis puerit in potestatem sive perpetuam sive temporalem assumptus, hoc teneatur capitulum juramento firmare.* Si vero dominus temporalis requiritus et monitus ab Ecclesia, terram suam purgare neglexerit ab hac haeretica fodiitate, per Metropolitanum et ceteros comprovinciales Episcopos excommunicationis vinculo innotetur. Et, si satisfacere contenserit infra annum, significetur hoc summo Pontifici; ut extine ipse Vassallos ab ejus fidelitate denunciet absolutos, et terram exponat catholicec occupandam, qui eam exterminatis haereticis sine ulla contradictione possideant, et in fidei puritate conservent; salvo jure Domini principalis, dummodo super hoc ipse nullum praestet obstaculum, nec aliquod impedimentum opponat; eadem nihilominus lege servata circa eos, qui non habent Dominos principales. § 4. *Catholici vero, qui crucis assumpto charactere ad haereticorum exterminium se accinxerint, illa gaudent indulgentia, illoque sancto privilegio sint muniti, quod accendentibus in terra sancta subsidium conceditur.* § 5. *Credentes præterea, receptatores, defensores et fautores haereticorum excommunicationi decernimus subjacere; firmiter statuentes, ut postquam quis talium fuerit excommunicatione notatus, si satisfacere contempserit infra annum, extine ipso jure sit factus infamis, nec ad publica officia seu consilia, nec ad eligendos aliquos ad hujusmodi, nec ad testimonium admittatur.* Sit etiam intestabilis, ut nec testandi liberam habeat facultatem, nec ad haereditatis successione accedat. Nullus præterea ipsi super quoconque negotio, sed ipse alii respondere cogatur, etc. Si qui autem tales, postquam ab ecclesia denotati fuerint, evitare contemerint; excommunicationis sententia usque ad satisfactionem idoneam percellantur, etc.

<sup>15</sup> Schlosser, l. c. S. 222 ff.

possession of Toulouse with a crusading army.<sup>16</sup> Hostilities began on the 6th of June, 1226, but the enterprise received a severe check in the death of Lewis on the 18th of November of the same year. Raymund at last obtained a peace (1229), though only on the most unfavorable conditions; a part of his territory being ceded to France outright, and the rest provisionally.<sup>17</sup> To complete the misery of this unhappy country, the detestable Inquisition was now established.\* In order that the bloody work of the papal legates might be continued without interruption, the fourth Lateran Council (A. D. 1215),<sup>18</sup> had changed the inquisitorial power of the bishops (*Synodi*. See *Third Period, Div. I.* p. 25) into a standing Inquisition, the establishment of which was further matured at the council of Toulouse A. D. 1229.<sup>19</sup> This, however, did not last long. In the year 1232 — 33, Gregory IX. appointed the Dominicans perpetual inquisitors in the name of the Pope,<sup>20</sup> and they soon after entered on their odious office in all

<sup>16</sup> *Matth. Paris*, ann. 1226, p. 331: *Multitudo maxima Praelatorum et Laicorum crucis signaculum suscepunt; plus metu Regis Francorum, vel favore Legati, quam zelo justitiae inducti. Videbatur enim multis abusio, ut hominem fidelein Christianum (*Comitem Tolosanum*) infestarent; praeципue cum constaret euntes, eum in concilio, nuper apud civitatem Bituricam habito, multis precibus persuasisset Legato, ut veniret ad singulas terras sua civitates, inquireret a singulis articulos fidei; et si quempiam contra fidem inveniret sentientem Catholicam, ipse secundum judicium s. Ecclesiae, justitiae ex eis plenitudinem exhiberet.* — *Pro se autem obtulit, si in aliquo deliquerit, quod se fecisse non recoluit, plenam Deo et s. Ecclesiae satisfactionem, ut fidelis Christianus; et si Legatus vellet, etiam fidei examen subire. Haec quoque omnia Legatus contempsit; nec potuit Comes Catholicus gratiam invenire, nisi pro se et haeredibus suis haereditatem suam deservens abjuraret.*

<sup>17</sup> *Hist. de Languedoc*. T. III. p. 370 seq. *Preuves*, p. 329 seq.

\* General works on the subject: *Ludovico de Paramo* de origine, de officio et de progressu s. Inquisitionis, libb. III. Madrit. 1595. and Antwerp. 1619. fol. — *Phil. a Limborch* historia Inquisitionis. Amst. 1692. fol. — *J. Ant. Llorente* hist. critique de l'Inquisition d'Espagne. Paris. 1817.

<sup>18</sup> Conc. Lateran. IV. c. 3, § 7 (is word for word from the decree of Pope Lucius III. A. D. 1184, mentioned above, § 85, note 5, which, however, seems never to have been carried into effect): *Adjicimus insuper, ut quilibet Archiepiscopus vel Episcopus per se, aut per Archidiaconum suum, vel idoneas personas honestas bis aut saltem semel in anno propriam parochiam, in qua fama fuerit haereticos habitare, circumeat; et ibi tres vel plures boni testimonii viros, vel etiam, si expedire videbitur, totam viciniam, jurare compellat; quod si quis ibidem haereticos sciverit, vel aliquos occulta conventicula celebrantes, seu a communis conversatione fideliuum vita et moribus dissidentes, eos Episcopo studeat indicare. Ipse autem Episcopus ad presentiam suam convocet accusatos; qui nisi se ab objecto reatu purgaverint, vel si post purgationem exhibitam in pristinam fuerint relapsi perfidiam, canonicę puniantur. Si qui vero ex eis juramenti religionem obstinatim dannabiliter respondeant, jurare forte noluerint; ex hoc ipso tanquam haereticī reputentur.* § 8. — *Si quis Episcopus super expurgando de sua diœcesi haereticæ pravitatis fermento negligens fuerit vel remissus: — ab episcopali officio deponatur.*